
Podzimní noviny 2022 

U nás ve školce 

 V září jsme ve školce společně vytvářeli školková pravidla a seznamovali se s novými dětmi. Uči-

li jsme se nové říkanky s pohybem a zpívali. V Říjnu jsme obdivovali krásy podzimu, pozorováním, 

tvořením. Uskutečnil se preventivní program „Kdo je Ferda“, který byl zaměřen na sociální vztahy v 

kolektivu dětí. Následoval společný projekt, který se dětem moc povedl. V listopadu nás ve školce 

navštívila magická show, kterou si děti společně se školáky moc užili. Průběžně probíhá předškolní 

příprava, výuka anglického jazyka a společná logopedie. Děti se učí orientovat v čase (dny v týdnu, 

měsíce, roční období) vše v ranním kruhu. 

Základní škola a Mateřská škola,  

Pec pod Sněžkou, okres Trutnov 

542 21 Pec pod Sněžkou 144, 

tel. : 499 89 62 89 

IČO: 709 83 976 



Měla babka čtyři jabka  

a dědoušek jen dvě.  

Dej mi, babko, jedno jabko,  

budeme mít stejně.  

 

(Zpěv u klavíru, rytmizace, 

změna tónu hlasu, rozbor 

písně— matematická před-

stavivost, číselná řada, více x 

méně 

Kamarád kamarád 

to je ten koho mám rád, 

pomůžu mu, poradím 

po vláskách ho pohladím, 

všichni jsme tu kamarádi, 

a všichni se máme rádi. 
Přišel podzim, hrušky zrají, 

jablka se červenají. 

Plný koš jich natrhám, 

každému z vás jedno dám. 

Natáhnu se pro jablíčko, 

natáhnu se pro hruštičku, 

všechny srovnám do košíčku. 

Pec nám spadla, pec nám spadla, 

kdopak nám ji postaví? 

Starý pecař není doma 

a mladý to neumí. 

 

Zavoláme kominíka 

ten má na to nářadí, 

strčí štětku do komína 

a už je to hotový. 

Písničky a básničky 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwi_z7bGuMf7AhVoRPEDHZJyBoYQFnoECBEQAQ&url=https%3A%2F%2Fznakynaklavesnici.cz%2Fjak-se-pise-dlouhe-o%2F&usg=AOvVaw13arJ0zhps9vPCDslu-DKv


Preventivní program 

Plavání předškoláků 



Společná logopedie 

Keramické tvoření 



 

Magická show 

Pečení štrůdlu 



Dlabání dýní 

Angličtina 



Podzimní tvoření 

Úkoly předškoláků 



 

Úkoly předškoláků 


